
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio attività contrattuali per il vestiario e l’equipaggiamento e l’armamento della Polizia di Stato  

 

Cavalcanti - FT.23-2021 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL R.U.P. 

PREMESSO che, con determina a contrarre in data 29 aprile 2021, pubblicata sul sito 

istituzionale della Polizia di Stato, è stato disposto l’avvio della procedura 

tramite il M.E.P.A., ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) e comma 6, del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., al fine di acquisire n. 14.000 calze termiche per 

divisa operativa con prezzo a base asta di € 91.000,00 + IVA da aggiudicare 

col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del 

D. Lgs. 50/2016;  

PREMESSO che con Determina a contrarre del 29 aprile u.s., la dott.ssa Paola Cavalcanti, 

dirigente in posizione di Staff presso questa Direzione Centrale, è stata 

nominata RUP per la procedura selettiva di cui sopra;   

CONSIDERATO che, entro il termine per la presentazione delle offerte economiche, è 

pervenuta offerta da parte delle società calzificio di Parabiago Mario Re 

Depaolini s.p.a., Cravattificio Bleve s.r.l., Dublo s.r.l., Satcom s.r.l.; 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte presentate datato 04 giugno 2021 con il 

quale si delibera di utilizzare la procedura del “soccorso istruttorio” per 

richiedere chiarimenti e integrazioni alle Società concorrenti nonché il 

provvedimento del 4 giugno 2021 con il quale è stata disposta l’esclusione 

della Società Satcom s.r.l. dalla presente procedura; 

CONSIDERATO che i verbali in questione risultano regolarmente pubblicati sul MEPA e sono 

qui da intendersi integralmente richiamati e trascritti; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione della 

documentazione richiesta tramite la procedura del soccorso istruttorio, le 

Società concorrenti hanno presentato, in modo esaustivo, i chiarimenti 

richiesti e pertanto sono state ammesse  alla fase successiva della procedura; 

RICHIAMATO il verbale del 15 giugno u.s. con il quale è stata disposta la proposta di 

aggiudicazione in favore della Società Dublo s.r.l.; 

PRESO ATTO della graduatoria stilata dal sistema informatico MEPA da cui si evince che 

la Società Dublo S.r.l. di Latina ha offerto, per la fornitura di n. 14.000 calze 

termiche per divisa operativa, il prezzo complessivo di € 48.580,000 esclusa 

iva a fronte di un prezzo a base d’asta pari ad € 91.000,00 esclusa IVA;  

CONSIDERATO che non si è proceduto alla verifica dell’anomalia di ribasso in quanto 

ricorrono le condizioni di esonero previste dall’art. 97, comma 3-bis, del D. 

Lgs. n. 50/2016, per aver ammesso un numero di offerte ammesse inferiore a 

cinque e che il prezzo appare comunque congruo in rapporto alla media di 

mercato;  

VISTO  l’esito delle verifiche effettuate sulla Società Dublo s.r.l.; 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Pag 2 di 2 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

DECRETA 

L’aggiudicazione della fornitura di n. 14.000 calze termiche per divisa operativa al prezzo 

complessivo di € 48.580,000 esclusa iva in favore della Società Dublo s.r.l. ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016,  

 

Roma, (data protocollo) 

 IL R.U.P.  

 Vice Prefetto Aggiunto 

 dr.ssa Paola Cavalcanti  


		2021-06-28T09:09:21+0000
	Paola Cavalcanti


		2021-06-28T11:19:43+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0053502/2021 U m_it/DCSTLP




